

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 21 ЛИСТОПАДА 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№236 (7896)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ СИБИГА:



«Ми в Україні знаємо, що в ситуації екзистенційної боротьби за виживання немає місця напіврішенням. А в ситуаціях життя чи смерті напіврішенням є смерть».

Міністр закордонних справ про неприйнятність компромісів щодо нашого суверенітету чи територіальної цілісності

Людей з інвалідністю буде працевлаштовано

КОМПЕНСАЦІЯ. Держава компенсувала роботодавцям понад 100 мільйонів гривень за облаштування робочих місць для 1500 працевлаштованих людей з інвалідністю від початку 2024 року. Про це повідомила заступник міністра економіки Тетяна Бережна.

«Допомагаємо роботодавцям усунути бар'єри для працівників з інвалідністю, компенсуючи витрати на облаштування для них робочих місць. Із початку цього року понад 1000 підприємців отримали компенсацію за придбані для своїх фахівців з інвалідністю спеціальні меблі, устаткування, допоміжні пристрої. За підтримки держави облаштували 1500 робочих місць для таких працівників, роботодавцям компенсували витрати на понад 100 мільйонів гривень. Робоче середовище має бути комфортним та безпечним для кожної людини», — повідомила Тетяна Бережна.

Компенсації за облаштування робочих місць для працівників з інвалідністю отримали підприємці з усіх регіонів України. Найбільше — в Київській, Черкаській, Івано-Франківській, Одеській областях та місті Київ. Середній обсяг компенсації 2024 року становить 68 тисяч гривень, повідомляє Мінекономіки.

ЦИФРА ДНЯ

6,14 млн га

озимих культур вже засіяли українські аграрії, що становить 98% прогнозованих площ

Обмін знаннями й передовими практиками



Денис Шмигаль і керівний директор Світового банку з питань операційної діяльності Анна Б'єрде обговорили фінансування проєктів

КООРДИНАЦІЯ. Прем'єр-міністр підписав від імені уряду меморандум про взаєморозуміння з Міжнародним банком реконструкцій та розвитку

Гуманітарне розмінування: підтримати проєкти і гранти

ГРОШІ. Міністерство економіки разом з Міжнародним трастовим фондом (ITF) обговорили потенційні проєкти для фінансування 2025 року. На засіданні правління ITF перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко закликала спрямовувати кошти на закупівлю української техніки для розмінування для ДСНС та ДССТ й підтримати проєкти і гранти з розвитку інновацій та програми навчання для ветеранів, які прагнуть працевлаштуватися у царині протиміної діяльності.

«Міністерство економіки координує зусилля з гуманітарного розмінування й ефективного використання донорських коштів. Тому ми готові до-

могти спільно визначити конкретні програми для фінансування в межах ITF. Це допоможе нам зараз планувати заходи з гуманітарного розмінування на наступний рік», — наголосила Юлія Свириденко.

Вона представила конкретні потреби Державної служби з надзвичайних ситуацій та Державної спеціальної служби транспорту, зокрема на машини швидкої допомоги, машини для перевезення особового складу, металодетектори, машини підвищеної прохідності та інше обладнання.

Перший віцепрем'єр-міністр запропонувала ITF долучитися до фінансування грантів для інноваторів у розмінуванні і програм з навчання вете-

ранів, які прагнуть працювати в царині гуманітарного розмінування.

2023 року в Україні було лише шість операторів розмінування та приблизно 1500 саперів, а важкої техніки взагалі не було. Тепер українську землю розмінують 98 спеціалізованих важких машин, понад 4000 саперів, а кількість операторів зростала до 66. Упродовж десяти місяців обстежено понад 289 тис. га сільгоспземель, з яких 255 тис. га вже передано аграріям.

Щоб допомогти фермерам, уряд запровадив механізм компенсації послуг з розмінування, де 100% вартості покриває державний бюджет, повідомляє Мінекономіки.

Україна та Словенія активізують медичне партнерство

МЕМОРАНДУМИ. Зокрема, між трьома українськими та словенськими клініками вперше підписано меморандуми про співпрацю. Укласти партнерства вдалося під час візиту першої леді України Олени Зеленської у Словенію на запрошення першого джентльмена країни пана Алеша Мусара. Нові меморандуми сприятимуть відновленню й розвитку закладів охорони здоров'я, впровадженню передових міжнародних технологій, європейських стандартів та процедур надання медичної допомоги в закладах охорони здоров'я України тощо.

Перший меморандум укладено між педіатричною клінікою Любляни та Волинським об-

ласним територіальним медичним об'єднанням захисту материнства та дитинства. До нього входять головний перинатальний центр регіону, дитяча лікарня та центр фізичної реабілітації «Фенікс», де проходять лікування діти з інвалідністю та ураженнями нервової системи. Другий меморандум стосується Одеського обласного перинатального центру та Перинатальної клініки Любляни. Співпрацю між закладами спрямовано на поглиблення знань і навичок з надання високоспеціалізованої неонатальної допомоги. Ідеться про обмін досвідом між українськими та європейськими лікарями щодо ви-ходження немовлят з вагою понад 700 грамів, неонатальної

реанімації та інших напрямів, пов'язаних з медичною допомогою під час пологів та допомогою новонародженим у складних неонатальних випадках.

Третій меморандум підписано між Полтавською обласною клінічною лікарнею ім. Скліфосовського та Університетським клінічним центром «Марібор». Полтавська обласна лікарня — провідний сучасний медзаклад з 200-річною історією, в якому надають високоспеціалізовану медичну допомогу. Медзаклади співпрацюватимуть в царині хірургії та травматології. Загалом підписано вже 54 меморандуми про співпрацю між українськими та міжнародними закладами охорони здоров'я, повідомляє МОЗ.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Ці інвестиції — реальний вплив на полі бою

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ. У Києві з візитом побувала Прем'єр-міністр Данії Метте Фредеріксен

Нова фінансова допомога від Данії на суму 130 млн євро сприятиме розвитку виробництва українських ракет і дронів. Про це Президент України Володимир Зеленський повідомив за підсумками зустрічі із Прем'єр-міністром Данії Метте Фредеріксен. Глава держави подякував Данії, всьому данському народові й особисто Метте Фредеріксен та її команді за допомогу Україні. Загалом Данія надала вже понад 20 пакетів оборонної підтримки, а також разом з Україною створила спеціальну модель розвитку української промисловості.

«Вона дає змогу об'єднувати інші країни навколо інвестицій у виробництво зброї в Україні. Це артилерія, наші «Богдани», також ракети, далекобійні дрони. Ми будемо й надалі розвивати таку нашу співпрацю», — зазначив він.

На рівні європейських інституцій

Одна з головних тем переговорів — ключові напрями відносин: двосторонніх і з партнерами. Окрема увага — спільній роботі на рівні європейських інституцій, адже у



Глава держави подякував Данії, усьому данському народові та особисто Метте Фредеріксен за допомогу Україні

другій половині наступного року Данія головувати в ЄС.

«Наша українська політика — бути максимально швидкими в інтеграції у Європу. І маємо на решті всі у євроатлантичній спільноті визнати, що треба бути швидкими. І щодня, очевидно, необхідні рішення для України. У всьому Альянсі — рішення про запрошення для України. Що швидше це буде, то швидше в росії усвідомлять, дійдуть до розуміння і ухвалити рішення, що війна проти України для них сенсу не має й не матиме»,

— сказав Володимир Зеленський.

Окремо Президент наголосив, що світові необхідно тиснути на російський тінювий танкерний флот, а також відреагувати на залучення військ північної корей до війни росії проти України.

Метте Фредеріксен заявила, що Україна має перемогти в цій війні, тому Данія надавала й надаватиме допомогу, підтримуватиме оборонну промисловість.

«Ми вже бачимо, на що здатна ваша оборонна промисловість. Розуміємо, що ці інвестиції сприяють ре-

альному впливу на полі бою, — зазначила Прем'єр-міністр Данії. Вона додала, що результат цієї війни визначатиме майбутнє не лише України, а й Європи. — Ви належите до нашої євроатлантичної родини, простору НАТО, ЄС, і ми вас підтримуватимемо у ваших наступних кроках під час головування Данії в ЄС, де основним пріоритетом буде розширення ЄС».

Володимир Зеленський і Метте Фредеріксен відвідали клінічний госпіталь, де лікуються поранені українські військові. Зокрема, вони поспілкували-

ся з воїнами, які зазнали поранень у боях на Курщи-

ні, куп'янському та лиманському напрямках.

Президент відзначив захисників орденами «За мужність» II та III ступенів, також вручив військового медикам орден Княгині Ольги III ступеня та медалі «За військову службу Україні».

«Дякую за те, що ви робите для наших хлопців. Велика повага за вашу роботу, за збереження життів. Низький вам уклін за це», — зазначив Президент.

Вони оглянули обладнання, яке медики використовують для проведення операцій, а також ознайомилися із проектом будівництва нового приймального відділення, розрахованого на 40 пацієнтів одночасно. У ньому розташують діагностичний центр, оглядову кімнату, маніпуляційний кабінет і відділення інтенсивної терапії. Воно буде інтегроване в перехід між хірургічним і травматологічним корпусами, що забезпечить швидкий і безбар'єрний доступ до трьох будівель у комплексі.

Приклад для наслідування

Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час зустрічі з данською колегою Мет-

те Фредеріксен подякував за систематичну підтримку нашої держави протягом повномасштабного російського вторгнення, а також за оголошення нового 22-го пакета допомоги обсягом 130 млн євро.

«Данія — перша країна, яка почала надавати кошти на вже укладені контракти з виробництва української зброї. Ми розраховуємо, що інші партнери наслідуватимуть цей приклад, адже це підтримує не лише українські Сили безпеки і оборони, а й український ОПК», — зазначив Денис Шмигаль.

Під час зустрічі Прем'єр-міністр запросив Данію долучитися до коаліції цивільного захисту, яку Україна започаткувала разом з Фінляндією. Він зауважив, що Данія надає вагомий підтримку у відновленні Миколаївської області й уряд очікує на таку саму плідну співпрацю в побудові кріпильних.

Сторони обговорили серед іншого впровадження реформ, євроінтеграцію України та рух до НАТО. Денис Шмигаль подякував Данії за плідну підтримку в цих напрямках.

Джерело: **Офіс Президента**
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

Обмін знаннями й передовими практиками

Учора в Києві відбулася зустріч Прем'єр-міністра Дениса Шмигала та керівного директора Світового банку з питань операційної діяльності Анни Б'єрде. Сторони підписали Меморандум про взаєморозуміння між Урядом України та Міжнародним банком реконструкції та розвитку.

«Меморандум передбачає обмін знаннями й передовими практиками щодо економічного зростання, надання підтримки бізнесу та в реалізації ключових реформ для сприяння євроінтеграції у ключових секторах», — зауважив Прем'єр-міністр. Учасники зустрічі також обговорили фінансування спільних проектів

Денис Шмигаль подякував за допомогу у відновленні енергетичної системи.

вбудови й розвитку економіки цього та наступного років. Денис Шмигаль подякував за реалізацію проекту PEACE in Ukraine, який дає змогу уряду виконувати свої соціальні зобов'язання перед громадянами.

Прем'єр-міністр серед іншого розповів про План внутрішньої стійкості, який представив Президент України. Сторони скоординували підтримку окремих напрямів цього плану.

Денис Шмигаль подякував за допомогу у відновленні енергетичної системи й наголосив, що це особливо важливо з огляду на відновлення російських атак по українських енергооб'єктах.

«Надзвичайно цінимо надану підтримку та розраховуємо спільно втілювати ще більше проектів задля економічного розвитку нашої держави й інтеграції в ЄС», — наголосив Прем'єр-міністр.

Джерело: **Департамент комунікацій Секретаріату КМУ**

Актуальні рекомендації для життестійкості громад

ІНІЦІАТИВА. Мінсоцполітики разом з партнерами розробило путівник з реалізації проекту

Практичний посібник «Рекомендації з розбудови життестійкості громад» презентували на публічному заході, який зібрав кілька тисяч учасників наживо й онлайн. Це представники місцевого самоврядування, команди центрів життестійкості, чинні та потенційні партнери, організації, дотичні до теми ментального здоров'я. Ці рекомендації допомогатимуть громадам втілювати на місцях програму життестійкості, яку запровадило Мінсоцполітики в межах всеукраїнської програми ментального здоров'я «Ти як?» першої леді Олени Зеленської. Її сутність — у всебічній психосоціальної підтримці жителів громад, у яких відкрито центри життестійкості.

Розробило та випустило путівник Міністерство соціальної політики спільно з агрохолдингом «Астарта», благодійним фондом «Повір у себе», Координаційним центром з психічного здоров'я КМУ й агенцією Ruban Litvinova Social Impact Agency.

За словами заступниці міністра соціальної політики Уляни Токаревої, презентований посібник допоможе громадам організувати роботу центрів життестійкості, налагодити партнерства

та сформуванню візії проекту в межах іншої соціальної діяльності на місцях. Вона додала, що наступним кроком міністерства та партнерів стане розроблення посібника з моніторингу та оцінювання підсумків проекту.

«Розвиток соціального капіталу та соціальної згуртованості — одне із ключових завдань центрів життестійкості. Дуже важливо, щоб наступного року ми мали готові інструменти та показники, як робота центрів впливає на соціальний капітал громади. Тут у нас амбітна мета: запровадити програму оцінювання соціального впливу інвестицій держави та партнерів у центри життестійкості. Нам дуже важливо, щоб центри життестійкості перейшли на формат чіткого усвідомлення підсумків своєї роботи», — поділилася планами пані Токарева.

До реалізації проекту, крім громад, активно долучені представники бізнесу та громадського сектору. Одні із ключових партнерів програми життестійкості — агрохолдинг «Астарта» і благодійний фонд «Повір у себе». Вони підтримують роботу центрів життестійкості у 12 громадах України та розроблення методичних матеріалів у межах програми.

Світлана Мозгова, директорка з персоналу корпоративного партнерства та комунікацій агрохолдингу «Астарта», розповіла, що за час діяльності просторів понад 15 тисяч українців отримали не одну, а цілий комплекс послуг у центрах життестійкості.

«Цей проект — приклад для України якісної співпраці держави, бізнесу та громадського сектору. Завдяки йому громади формують свою життестійкість, самозарадність. Важливо не просто досягти лідерства у підтримці ментального здоров'я, а й утримати його», — наголосила пані Мозгова.

Оксана Збітнева, голова Координаційного центру з психічного здоров'я Кабінету Міністрів, підкреслила важливість ініціативи як флагманського проекту міністерства й наголосила на особливій ролі команд просторів: «Центри життестійкості — це місця неймовірних агентів змін у громаді. Вони стають ядром, яке змінює все довкола. Вони стають точкою зміни громади, регіону, держави. Завдяки проекту великі та маленькі громади, кожен регіон України має своїх зірок життестійкості».

Проект втілюють із грудня 2023 року. За десять мі-

сяців роботи центри життестійкості провели понад 500 тисяч різноманітних заходів з підтримки ментального здоров'я українців. Територіальні громади долучалися поетапно — так званими хвилями. Наразі кількість громад-учасниць — 211. І оскільки на тижні завершилася чергова хвиля приймання заявок, найближчими днями ці цифри збільшаться.

З-поміж відібраних у проект громад 180 вже відкрили центри життестійкості. Решта готують простори до відкриття. Кожен осередок прагне втілювати принципи безбар'єрності у своїх просторових рішеннях і комунікацій.

Нагадаємо, раніше Мінсоцполітики спільно з партнерами випустило два посібники, які є у вільному доступі: «Путівник з облаштування приміщень центрів життестійкості» та «Практичний посібник з комунікацій для громад».

Програму життестійкості реалізує Міністерство соціальної політики. Це складова всеукраїнської програми ментального здоров'я «Ти як?» першої леді Олени Зеленської.

Джерело: **Міністерство соціальної політики**

ДОКУМЕНТИ

3. Гідравлічна оптимізація мереж водопостачання та водовідведення	1) виконані будівельні роботи з оптимізації мереж водопостачання, кількість населених пунктів	400	50	200	100	50	оптимізація мереж водопостачання згідно із затвердженими схемами	Мінінфраструктури, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), підприємства, установи та організації	місцевий бюджет державний бюджет* місцевий бюджет інші джерела	1 100 000 2 100 000 2 100 000 9 800 000	107 750 	175 000 262 500 262 500 1 225 000	261 000 1 050 000 1 050 000 4 900 000	256 250 525 000 525 000 2 450 000	250 000 262 500 262 500 1 225 000	50 000		
		Разом									14 000 000		1 750 000	7 000 000	3 500 000	1 750 000		
		2) виконані будівельні роботи з оптимізації мереж водовідведення, кількість населених пунктів	400		50	200	100	50	оптимізація мереж водовідведення згідно із затвердженими схемами	Мінінфраструктури, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), підприємства, установи та організації	державний бюджет* місцевий бюджет інші джерела	3 800 000 3 800 000 11 400 000		475 000 475 000 1 425 000	1 900 000 1 900 000 5 700 000	950 000 950 000 2 850 000	475 000 475 000 1 425 000	
			Разом									19 000 000			2 375 000	9 500 000	4 750 000	2 375 000
	Разом за завданням 3 у тому числі									33 000 000		1 750 000	9375000	13000000	6 500 000	2 375 000		
	4. Заміна неефективного обладнання систем водопостачання та водовідведення	замінено насосів у системах водопостачання та водовідведення, одиниць	20000	2850	4250	5700	7200	заміна насосів в системах водопостачання та водовідведення	Мінінфраструктури, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), підприємства, установи та організації	державний бюджет* місцевий бюджет інші джерела	5 900 000 5 900 000 21 200 000 1 000 000	262 500 262500 1 225 000 142 857,2	1 525 000 1525000 6 325 000 214 285,7	2 425 000 2425000 8 150 000 285 714,3	1 212 500 1212500 4 075 000 357 142,8	475 000 475 000 1 425 000		
			Разом									3 000 000		142 857,2 428 572	214 285,7 642 857,3	285 714,3 857 142	357 142,8 1071 428,7	
			Разом									5 000 000		714 286,4	1 071 428,7	1 428 570,6	1 785 714,3	
			5. Автоматизація та диспетчеризація виробничих процесів підготовки та транспортування питної води, відведення та очищення стічних вод	1) автоматизовано роботу насосних станцій водопостачання та водовідведення, одиниць	1000	150	200	250	250	150	впровадження систем автоматизації роботи насосних станцій водопостачання та водовідведення	Мінінфраструктури, органи місцевого самоврядування (за згодою), підприємства, установи та організації	державний бюджет* місцевий бюджет інші джерела	600 000 600 000 1 800 000 3 000 000	90 000 90 000 270 000 450 000	120 000 120 000 360 000 600 000	150 000 150 000 450 000 750 000	150 000 150 000 450 000 750 000
		2) установлено частотні перетворювачі в системах живлення електродвигунів, одиниць			20000	1000	2000	5000	10000	1000	впровадження частотного регулювання роботи електродвигунів	Мінінфраструктури, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), підприємства, установи та організації	державний бюджет* місцевий бюджет інші джерела	870 000 900 000 2 230 000	32 000 32 000 136 000	64 000 64 000 272 000	422 000 452 000 336 000	320 000 320 000 1 360 000
3) впроваджено системи автоматизованої диспетчеризації роботи підприємств, одиниць			100		10	30	50	10	впровадження систем автоматизованої диспетчеризації роботи підприємств	Мінінфраструктури, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), підприємства, установи та організації	державний бюджет* місцевий бюджет інші джерела	100 000 100 000 300 000		10 000 10 000 30 000	30 000 30 000 90 000	50 000 50 000 150 000	10 000 10 000 30 000	
		4) встановлено регуляторів тиску на магістральних та розподільних мережах водопостачання, одиниць	8000	400	800	2400	4000	400	впровадження автоматичного регулювання тиску в мережах водопостачання	Мінінфраструктури, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), підприємства, установи та організації	державний бюджет* місцевий бюджет інші джерела	500 000 100 000 100 000 300 000		50 000 10 000 10 000 15 000	150 000 30 000 30 000 90 000	250 000 50 000 50 000 150 000	50 000 5 000 5 000 15 000	
Разом									500 0000		25 000	50 000	150 000	250 000	25 000			
Разом за завданням 5 у тому числі									8 000 000		675 000	1 100 000	2 260 000	3250000	715 000			
6. Впровадження енерго- та ресурсозберігаючих технологій у сфері водопостачання та водовідведення		1) впроваджено системи повторного використання промивної води на станціях водопідготовки, кількість станцій	100		20	40	40	впровадження систем повторного використання промивної води на станціях водопідготовки	Мінінфраструктури, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), підприємства, установи та організації	державний бюджет* місцевий бюджет інші джерела	4 640 000 20 000 20 000 60 000	421 000 12 000	692 000 4 000 4 000 24 000	966 000 8 000 8 000 24 000	2 110 000 8 000 8 000 24 000	451 000		
	Разом									100 000		20 000	40 000	40 000				
	2) впроваджено системи аерації, біосорбції та гравітаційної фільтрації на станціях водопідготовки, кількість станцій		200		30	70	70	30	впровадження систем аерації, біосорбції та гравітаційної фільтрації на станціях водопідготовки	Мінінфраструктури, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою*), підприємства, установи та організації	державний бюджет* місцевий бюджет інші джерела	40 000 40 000 120 000	6 667,7 6 667,7 20 000	13 332,3 13 332,3 40 000	13 332,3 13 332,3 40 000	6 667,7 6 667,7 20 000		
			Разом									200 0000		33 335,4	66 664 ,6	66 664 ,6	33 335,4	
	3) впроваджено систем взаємопов'язаного погодинного регулювання режиму робити повітряно-змішувального обладнання системи аерації станцій біологічного очищення стічних вод, кількість станцій	600		100	200	200	100	впровадження систем взаємопов'язаного регулювання режиму робити повітряного та змішувального обладнання системи аерації станцій біологічного очищення стічних вод	Мінінфраструктури, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), підприємства, установи та організації	державний бюджет* місцевий бюджет інші джерела	40 0000 40 0000 120 0000	6 667,7 6 667,7 20 000	13 332,3 13 332,3 40 000	13 332,3 13 332,3 40 000	6 667,7 6 667,7 20 000			
		Разом									200 0000		33 335,4	66 664 ,6	66 664 ,6	33 335,4		
	Разом за завданням 6 у тому числі									500 000		86 670,8	173 329,2	173 329,2	66 670,8			
	7. Впровадження систем виробництва теплової та електричної енергії для власних потреб з альтернативних джерел на об'єктах водопостачання та водовідведення	1) введено в експлуатацію сонячних електростанцій, одиниць	500		50	100	150	200	забезпечення енергоспоживання за допомогою геліосистем	Мінінфраструктури, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), підприємства, установи та організації	державний бюджет* місцевий бюджет інші джерела	300 000 60 000 60 000 180 000	52 000 6 000 6 000 18 000	104 000 12 000 12 000 36 000	104 000 18 000 18 000 54 000	40 000 24 000 24 000 72 000		
			Разом									300 000		30 000	60 000	90 000	120 000	
			2) установлено теплових насосів, одиниць	250		30	50	100	70	забезпечення обігріву приміщень за допомогою теплових насосів	Мінінфраструктури, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), підприємства, установи та організації	державний бюджет* місцевий бюджет інші джерела	50 000 50 000 150 000	5 000 5 000 15 000	10 000 10 000 30 000	20 000 20 000 60 000	15 000 15 000 45 000	
Разом									250 000		25 000	50 000	100 000	75 000				
3) ведено в експлуатацію міні-гідроелектростанцій, одиниць		5			1	1	3	забезпечення енергоспоживання за допомогою міні-гідроелектростанцій на скидних водах	Мінінфраструктури, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), підприємства, установи та організації	державний бюджет*	40 000		8 000	8 000	24 000			
		Разом									40 000 40 000 200 000			8 000 24 000 40 000	8 000 24 000 40 000	24 000 72 000 120 000		

